Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

казённое учреждение

Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2012 г.                                            № 65
             с. Хор-Тагна
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённого учреждения Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
В соответствии со ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет

казённого учреждения Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования (Приложение № 1);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хор-Тагнинского муниципального образования                     Р.К.Беляева
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Хор-Тагнинского муниципального образования

От 04.06.2012 г. № 65

 ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет

казённого учреждения Администрация Хор-Тагнинского
муниципального образования

I. Общие положения

          Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённого учреждения Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования, разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н.

II. Порядок составления бюджетных смет

         Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета поселения в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета поселения на текущий (очередной) финансовый год. Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю средств бюджета поселения лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций Хор-Тагнинского муниципального образования и казенными учреждениями муниципального образования.

Казённые учреждения муниципального образования, обособленные подразделения этих учреждений с правом ведения бюджетного учета (далее - подразделения) составляют и представляют на утверждение сметы не позднее 15 дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.

Сметы учреждений и подразделений составляются в разрезе кодов классификации расходов федерального бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, в рублях.
        Смета учреждения составляется в 2-х экземплярах по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, и подписывается руководителем учреждения (в его отсутствие - лицом, исполняющим обязанности руководителя) и главным бухгалтером учреждения (в его отсутствие - лицом, исполняющим обязанности главного бухгалтера), заверяется гербовой печатью и направляется главному распорядителю бюджетных средств.

Смета подразделения составляется в 2-х экземплярах по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, и подписывается руководителем подразделения (в его отсутствие - лицом, исполняющим обязанности руководителя) и главным бухгалтером подразделения (в его отсутствие - лицом, исполняющим обязанности главного бухгалтера), заверяется печатью и направляется в учреждение.

III. Порядок утверждения бюджетных смет.

         Смета учреждения утверждается главным распорядителем бюджетных средств и направляется учреждению.

Смета подразделения утверждается главным распорядителем бюджетных средств и направляется подразделению.

К сметам учреждений и подразделений, представленным на утверждение, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании смет.

IV. Порядок ведения бюджетных смет.

         Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств. Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются обоснования (расчеты), по изменяемым кодам статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, а также причины образования экономии бюджетных ассигнований с письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств и лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств муниципального бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств муниципального бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

Утверждение изменений показателей сметы учреждения осуществляется главным распорядителем бюджетных средств, после чего изменения показателей сметы направляются учреждению.

Утверждение изменений показателей сметы подразделения осуществляется руководителем учреждения, после чего изменения показателей сметы направляются подразделению.

Сметы с учетом внесенных изменений показателей смет составляются учреждениями по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку, и представляются учреждениями главному распорядителю бюджетных средств для внутреннего контроля.
Учреждения и их подразделения принимают и (или) исполняют бюджетные обязательства в пределах сметных назначений, утвержденных на дату осуществления операций по исполнению сметы с учетом изменений показателей.

V. Формирование проектов смет учреждений на очередной финансовый год

         В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение составляет проект сметы учреждения на очередной финансовый год, с приложением обоснований (расчетов), и обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

Указания по формированию проекта сметы учреждения доводятся до учреждения главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с нормативным правовым актом муниципального образования, устанавливающим порядок и срок составления проекта муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных
смет казённого учреждения Администрация Хор-Тагнинского
муниципального образования
	СОГЛАСОВАНО

_______________________________________________

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету;

____________________________________________
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

__________________                   _________________
             (подпись)                          (расшифровка подписи)

«____»___________________20__г.

	УТВЕРЖДАЮ

_____________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

_________________________________________________
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

_______________________                   ____________________
             (подпись)                                       (расшифровка подписи)

«____»___________________20__г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА на 20__год

от «___»_______________20__г

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	по ОКПО

	Получатель бюджетных средств ______________________________________________
	по Перечню (Реестру)

	Распорядитель бюджетных средств ____________________________________________
	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель бюджетных средств_____________________________________________
	по БК

	Наименование бюджета______________________________________________________
	по ОКАТО

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

	                                                   ________________________________________________
                                                                      (наименование иностранной валюты)
	по ОКВ

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	код аналитического показателя(
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) ____________________________   ______________   _______________         Номер страницы ___

должность)
      (подпись)              (расшифровка подписи)
              Всего страниц     ___

Главный бухгалтер учреждения        _______________   ______________

(подпись)                 (расшифровка подписи)

Исполнитель____________________________   ______________   _______________    _________________

          (должность)

           (подпись)                 (расшифровка подписи)                      (телефон)
«____» _______________ 20__г.
( Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации  расходов бюджета